*refleu*, in Lit. ann. 1369. tom. 5. Ordi-  
nat. reg. Franc. pag. 243. art. 10. *Ordinat.  
et pors de mer* in aliis ann. 1374. tom. 6.  
earumd. Ordinat. pag. 47. *Havaire*, ead-  
em acceptance. Le Roman du cuens de  
Ponthieu in Glossar. ad calcem Joinvil.  
edit. reg.: *Tant crut la nés k'ele vint de-  
vant Aumarie, et quant il eurent Havaire  
pris, galles vinrent encontre aux, etc.*  
Vide *Habulum* et *Haula*.

† 1. **HABOUTARE**, Constituere, assi-  
gnare, Gall. *Assigner*. Charta Curie Sues-  
sion. ann. 1273: *Et super prædictis vi-  
ginti solidis... solvendis assignaverunt et  
Haboutaverunt prædicti Johannes et ejus  
uxor, prædictos Abbatem et Conventum...  
ad quartam partem prædictæ domus.* Ead-  
dem notione *Faire about d'ouvrage*, in  
Consuet. Montensi cap. 12. art. 6.

† 2. **HABOUTARE**, et **HABUTARE**, Gall.  
*Aboutir*, Terminari. Charta ann. 1254:  
*Quod videlicet (pratium) situm est inter  
pratium dicti Prioris ex una parte et pra-  
tium Guillelmi Vaorsoris ex altera, et  
Haboutans territorio de atrio ex una parte  
et Communi Excluserum ex altera.* Charta  
ann. 1295: *Situm in parochia de Maintru  
inter masnagium Ricardi dicti suloris ex  
una parte et queminum regale ex altera,  
Habutantem ad aquam currentem ex uno  
capite, etc.* Alia ann. 1298: *Domus et ma-  
sura sita est in mesnillo Monachorum  
juxta domum et masuram meam ex uno  
latere, et masuram Petri ex alio, et Ha-  
butat ad terram Roberti Franchais ex uno  
bouto, et queminum regale ex alio.* Vide  
*Abbutare* in *Butum*.

† **HABRA**, Famula. Gloss. Anglo-Sax-  
on. Ælfrici: *Ancilla, serva, Habra, vel  
dula.* Vide *Abra*.

\* **HABRIGONARIA**, Vicus Parisiis, ubi  
*Halsbergarum* officines habitant, vulgo  
*Haubergerie*. Lit. remiss. ann. 1355. in  
Reg. 84. Chartoph. reg. ch. 233: *Theo-  
baldus, dictus Champagne, sellarius Pa-  
risius, in vico Habrigeonariæ commorans,  
etc.* Vide *Halsberga*.

† **HABUDARE**, pro Abundare. Litteræ  
Johannis Reg. Franc. ann. 1361. tom. 3.  
Ordinat. pag. 505: *Nos vero dictos mer-  
catores beguno favore prosequentes, et ut  
affluenciam in regno nostro suas merces  
defferant, et per hoc regnum nostrum co-  
piosius Habudabit, etc.*

† **HABUGHUNT**, et **HAPICHUNT**, Canis  
qui cum accipitre venatur: *Hapich* enim  
seu *Habich* Germanis est accipiter:  
*Hund*, canis. Lex Bajwar. ex Edit. He-  
roldi cap. 27. § 6. Vide *Canis Accepto-  
ricus*.

\* **HABUISIA**. [Contractus Navigii D. Re-  
gis cum Venetis ann. 1268. tom. 5. Hist.  
Franc.: *Et pro quolibet alio peregrino  
habando placam ab arbore de medio ad  
proram cum suis viandis et Habuisiis  
marcham unam, etc.* Ubi pro *Habuisiis*,  
leg. *Harnesiis*, ut monet D. Cangius] in  
voce *Placa*.

\* **HABULUM**, Portus, Gallis *Hable* et *Ha-  
vre*. Tabularium Monast. Fiscanensis  
fol. 41: *Laxavi... et dimisi Dom. Abbati  
Fisc. quidquid juris habebam... in portu  
et Habulo et villa sua de S. Valerico, etc.*  
[Charta Henrici Malcoinduit Vicecomit.  
Blosse-villæ ann. 1240. apud Valesium  
in Notit. Gall. pag. 211: *Ego in portu  
sive Habulo suo de S. Walarico nullum  
jus sive libertatem aliquam habeo emendi,  
etc.*] Vide *Haula* et *Hablum*.

† **HABUNCOLUS**, pro Avunculus. Præ-  
ceptum Childeberti ann. 697. apud Ma-  
bill. Diplom. pag. 479: *Ibique veniens  
venerabilis vir Magnoaldus Abba de Mo-  
nasterio Thunsone-valle, quem Habun-*

*colus suos domnus Chardericus quondam  
Episcopus suo opere ædificavit.*

† **HABUNDA**, Abundantia. Computus  
ann. 1407. apud Kennett. Antiquit. Am-  
broden. pag. 548: *Propter Habundam  
casei maximam ubique in tota parochia  
hoc anno.*

† **HABUNDANTIA**, pro Abundantia, in  
Præcepto ann. 884. apud Mabill. Diplom.  
pag. 550.

† **HABUNDUS**, Largus, copiosus. Rat-  
bertus de Casib. S. Galli cap. 11: *Abba-  
tes cum fratribus eo die mensæ aderant,  
de communi et privatim collectæ fiunt, et  
Habundam caritatem faciunt.*

\* **HABUS**, Φαδός, in Gloss. Gr. Lat. MS.  
et edito, forte *apeæ*: nam id Φαδός sonat.  
[Suppl. Antiquarii: *Habus, φαδός, Ecclis,  
splendidus.*] [\*<sup>2</sup> Vide Scaliger. epist. 334.]

\* **HABYSE**. Benzo in Panegyri. Henr.  
IV. imper. apud Menken. tom. 1. Script.  
rer. Germ. lib. 4. cap. 22: *Non est, cui  
possim dicere: Stemus simul; quia si  
non omnes, plures tamen de ordine Ha-  
byse infecit pestis Patarie.* Ubi legen-  
dum *Abiæ*, ut sacerdotis indicentur  
secundum Evangelium Lucæ cap. 1.  
auctor est Muratorius tom. 5. Antiquit.  
Ital. med. ævi col. 86.

\* **HACCETENUS**, et **HOCCEIDIE** [Scri-  
bebant antiqui pro *Hactenus*, et *Hodie*.  
Ita *Mar. Victorin. p. 2457. Putsch.*]

\* **HACCUS**, perperam pro *Nactus*, Stra-  
gulum, quo totus equus insternitur, in  
Bulla Leon. IX. PP. ann. 1054. ex Con-  
tin. magn. Bullar. Rom. pag. 1. col. 2:  
*Confirmamus tibi omnia, quemadmodum  
in privilegiis patrum nostrorum apostoli-  
corum virorum sunt inscripta, crucem  
videlicet, et pallium suo tempore suoque  
loco ferendum, insigne quoque sustivi  
(leg. festivi) equi, quem Haccum vocant  
nostri Romani.* Non rectius editum *Nac-  
cum* apud Miræum tom. 2. pag. 1132.  
col. 1. Vide *Nactum*.

† **HACELELIA**, vox Hispanica, f. Fasci-  
ola, diminutivum a fascia, vel fascio-  
lum, operimentum capitis. Scriptura  
Principis Adalgastri pro Monasterio S.  
Mariæ de Obona tom. 3. Conc. Hispan.  
pag. 90: *Damus... sex sabanas, duas lite-  
ratas et quatuor sine serico, et tres Hace-  
lelias et duas stacatas et una cappa serica  
et tres calices.*